1

     UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 970/PGD&ĐT Đông Triều, ngày 31 tháng 8 năm 2022

Chương trình công tác tháng 9 năm 2022

I. Trọng tâm
Tiếp tục chỉ đạo toàn ngành phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tổ chức khai

giảng năm học 2022 - 2023 và ngày toàn dân đưa trẻ đến trường; bồi dưỡng chuyên

môn, nghiệp vụ cho đội ngũ CBQL, giáo viên các cấp; hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ năm học 2022 - 2023 đối với các cấp học; đảm bảo thực hiện nề nếp, quy chế

chuyên môn của các trường; kiểm tra các cơ sở giáo dục; các trường đăng ký

KĐCLGD, công nhận trường đạt chuẩn quốc gia hoàn thiện hồ sơ tiêu chuẩn theo

quy định.

II. Lịch cụ thể

Thời

gian
Nội dung Thực hiện

05 Lễ Khai giảng năm học 2022-2023.
Lãnh đạo,

Các bộ phận

6-15
Kiểm tra các điều kiện để thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-

2023.

Lãnh đạo,

Các bộ phận

14 - 17
Giải thể thao và các trò chơi dân gian tại Lễ hội Đền An Sinh

năm 2022.

Lãnh đạo

CMTH

16

Hội nghị đánh giá thực trạng và giải pháp thực hiện Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022 -

2023 đối với giáo dục tiểu học do Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo CM

TH

17 Hội nghị Giao ban Hiệu trưởng tháng 9.
Lãnh đạo,

Các bộ phận

19

Hội nghị triển khai nhiệm vụ đối với giáo dục tiểu học

năm học 2022-2023.

Lãnh đạo

CM TH

21-28

Tập huấn tài liệu GDĐP lớp 7 do Sở GDĐT tổ chức.
Lãnh đạo CM

THCS

22-23
Tập huấn hướng dẫn thực hiện Chương trình GDMN mới sau

sửa đổi phù hợp với bối cảnh hiện nay do Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo

CM MN

26 -30
Tập huấn nâng cao chất lượng giảng dạy môn Tiếng Anh theo

Chương trình GDPT 2018 do Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo CM

TH

CM THCS

27 Hội nghị triển khai nhiệm vụ GDTX năm học 2022-2023 do

Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo CM

THCS

2

28 - 29 Hội nghị bồi dưỡng CBQL các TT GDNN, Tin học, KNS do

Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo CM

THCS

30

Hội nghị triển khai nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học

2022 -2023 do Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo

CMMN

Hội nghị triển khai nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra năm học 2022

-2023 do Sở GDĐT tổ chức.

Lãnh đạo

Bộ phận KTr

Ghi chú:

- Ngoài lịch công tác nêu trên, Lãnh đạo, các bộ phận thuộc Phòng sẽ thực

hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo đột xuất của UBND thị xã, Sở GD&ĐT và đi công

tác thực tế tại cơ sở.

- Để biết được lịch công tác tuần chi tiết của Lãnh đạo các đơn vị truy cập

qua địa chỉ sau: http:// dongtrieu.edu.vn./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);

- Sở GD&ĐT Quảng Ninh (b/c);

- Lãnh đạo, các bộ phận thuộc Phòng GD&ĐT;

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS (t/h);

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT, TĐ-TH.

 TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Thanh Tâm

		2022-09-06T10:52:55+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Tâm<phamthithanhtam.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T10:53:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Tâm<phamthithanhtam.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!